
 
 

UCHWAŁA NR LII/347/2023 
RADY GMINY KOCZAŁA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad przysługiwania diety i zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz § 72 Statutu Gminy Koczała uchwalonego uchwałą Nr XXXVI/231/2018 Rady 
Gminy Koczała z dnia 13 września 2018 r. (Dz.Urz. Woj. Pomorskiego poz. 3898) Rada Gminy Koczała 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów Gminy Koczała w wysokości 300,00 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę za czas poświęcony na udział w sesjach rady 
gminy, naradach z wójtem, zebraniach wiejskich i posiedzeniach rady sołeckiej oraz inne czynności związane 
z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 2. 1. Ustala się, że dieta będzie naliczana od następnego dnia po wyborze sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji wskutek upływu kadencji, rezygnacji lub odwołania. 

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety oblicza się 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu, przyjmując za jeden dzień 
pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

3. W przypadku gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków co najmniej przez okres jednego miesiąca, 
ma obowiązek poinformować o tym wójta. Diety za ten okres nie wypłaca się. 

§ 3. Wypłaty diety dokonuje się jednorazowo w terminie do piątego dnia miesiąca następującego po danym 
miesiącu na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 4. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren Gminy Koczała na zasadach 
określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 
66 poz. 800). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, 
a także środek transportu właściwy do odbycia podróży określa wójt. 

3. W przypadku wyrażenia przez wójta zgody na podróż służbową sołtysa pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych, 
obowiązujących w dacie podróży, stawek za jeden kilometr przebiegu określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy z dnia 22 grudnia 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 5). 

4. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa musi być dokonane w terminie 7 dni od dnia zakończenia 
podróży. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.01.2024 r.

Poz. 456



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koczała. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIV/280/2023 Rady Gminy Koczała z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zasad 
przysługiwania diety i zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Kamil Reszke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 456


	UCHWAŁA NR LII/347/2023 RADY GMINY KOCZAŁA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 8


		2024-01-30T09:47:27+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




